
www.amunes.es.gov.br

302
DOM/ES - Edição Nº2.209

Vitória, terça-feira, 14 de Fevereiro de 2023

Informações pelo telefone (28) 3547-1356 de 
07h00min às 13h00min, ou no endereço: Avenida 
José Grilo, nº 426, Centro, Conceição do Castelo, ES, 
ou pelo email:pmcc.licita@gmail.com.
Conceição do Castelo, ES, 13 de fevereiro de 2023.

CHRISTIANO SPADETTO
Prefeito Municipal

Protocolo 1026443

Fundão

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008625/2022

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES torna público que 
fará Licitação na modalidade Pregão, na forma 
Eletrônica, tipo Menor Preço por lote,  regido pela 
Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, pelo Decreto 
Municipal nº 172/2020, subsidiariamente, pela 
Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, no dia 
01/03/2023, às 09h00min, objetivando o Registro 
de Preços para  contratação de empresa  para de 
fornecimento de materiais de construção em geral 
e materiais elétricos de manutenção predial, peças 
e equipamentos para realização de melhorias na 
infraestrutura, espaços de uso comum, bem como a 
substituição de materiais desgastados e conservação 
dos ambientes públicos,conforme especificações e 
quantidades estabelecidas no Termo de Referência, 
no Edital e seus Anexos. O edital encontra-se 
disponível no endereço eletrônico da Prefeitura 
Municipal de Fundão/ES (www.fundao.es.gov.br) e 
na plataforma BLL (http://bll.org.br).
ID CIDADES: 2023.026E0600006.02.0001

Fundão/ES, 13  de fevereiro de 2023.

BRUNELLA NUNES PEREIRA MARTINS
Pregoeira Oficial

Protocolo 1026911

Governador Lindenberg

Dispensa de Licitação

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 104.945/2023
RATIFICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO COM FULCRO NO
ARTIGO 24, INCISO II DA LEI 8.666/93.

ID CIDADES/TCE-ES
N° 2023.078E0700001.09.0018

Encontra-se demonstrado nos autos do processo que 
existe dotação orçamentária no qual foi informada 
pela Secretaria Municipal de Educação confirmada 
pelo setor contábil.
Conforme documentação anexa a este processo, 
entendemos ser caracterizada a hipótese de 
Dispensa de Licitação de que trata o assentimento 
do artigo 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e 

suas alterações.
Em vista disso, eu LEONARDO PRANDO FINCO, 
Prefeito Municipal, no uso de minhas atribuições 
legais, com fulcro no artigo 24, inciso II, da Lei 
Federal nº 8.666/93 e suas alterações, RATIFICO e 
AUTORIZO a aquisição de celular, em atendimento 
da Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura 
Municipal de Governador Lindenberg/ES, com a 
empresa vendedora MOBILIADORA SÃO DOMINGOS 
LTDA.
O valor global estimado da contratação de que 
tratamos é de R$ 5.699,40 (cinco mil seiscentos e 
noventa e nove reais e quarenta centavos).

Gabinete do Prefeito, 13 de fevereiro de 2023.

LEONARDO PRANDO FINCO
Prefeito Municipal

Protocolo 1026336

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 105.014/2023
RATIFICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO COM FULCRO NO
ARTIGO 24, INCISO XVII DA LEI 8.666/93.

ID CIDADES/TCE-ES
N° 2023.078E0700001.09.0019

Encontra-se demonstrado nos autos do processo que 
existe dotação orçamentária no qual foi informada 
pela Secretaria Municipal de Assistência Social e 
confirmada pelo setor contábil.
Conforme documentação anexa a este processo, 
e parecer jurídico exarado, entendemos ser 
caracterizada a hipótese de Dispensa de Licitação de 
que trata o assentimento do Artigo 24, inciso XVII, 
da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.
Em vista disso, eu LEONARDO PRANDO FINCO, 
Prefeito Municipal, no uso de minhas atribuições 
legais, com fulcro no artigo 24, inciso XVII, da Lei 
Federal nº 8.666/93 e suas alterações, RATIFICO e 
AUTORIZO a contratação de empresa especializada 
para fornecimento de peças e prestação de serviços, 
referente á revisão programada de 10.000 km 
para o veículo IVECO/DAYLY 50-17MINIBU, PLACA 
RBJ2H17, em atendimento  da Secretaria Municipal 
de Assistência Social da Prefeitura Municipal de 
Governador Lindenberg, com a empresa AUTOVIVA 
CAMINHOES E ONIBUS LTDA.
O valor global estimado da contratação de que 
tratamos é de R$ 1.610,01 (Hum mil seiscentos e 
dez reais e um centavos).

Gabinete do Prefeito, 13 de fevereiro 2023.

LEONARDO PRANDO FINCO
Prefeito Municipal

Protocolo 1026870

Inexigibilidade de Licitação

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 104.711/2023
RATIFICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO COM FULCRO NO
ARTIGO 25, CAPUT DA LEI 8.666/93.

ID CIDADES/TCE-ES
N° 2023.078E0700001.10.0007

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 13 de Fevereiro de 2023 às 22:00:31 Código de Autenticação: c5ab2362


